УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении экспертизы

Настоящим уведомляем о проведении экспертизы муниципального нормативного правового акта: Постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 28.04.2017 г. № 203/1-па «О внесении изменений в отдельные постановления администрации  Доволенского района Новосибирской области»
Экспертиза муниципального нормативного правового акта проводится в целях оценки достижений, заявленных в ходе его разработки и принятия целей регулирования, эффективности предложенного способа правового регулирования, оценки фактических положительных и отрицательных последствий предложенного способа правового регулирования посредством анализа правоприменительной практики.
Сроки проведения публичных консультаций: с «14» августа 2017 года по «08» сентября 2017 года
Мнения, замечания и предложения направляются в электронном виде на адрес: dvl_econom@mail.ru, или на бумажном носителе по адресу:
632450, Новосибирская обл., с.Довольное, ул. Ленина, 106 (кабинет 33).
Контактное лицо по вопросам публичных консультаций:
ведущий специалист управления экономического развития администрации Доволенского района – Крикуненко Татьяна Николаевна, тел. 8 (383-54) 20-507
график работы: с 9.00 до 17.00 (пн.-пт.)

В ходе публичных консультаций предлагается обсудить следующие вопросы:

1. Наличие в нормативном правовом акте избыточных требований по подготовке и (или) представлению документов, сведений, информации.
2. Наличие в нормативном правовом акте требований, связанных с необходимостью создания, приобретения, содержания, реализации каких-либо активов, возникновения, наличия или прекращения договорных обязательств, наличия персонала, осуществления не связанных с представлением информации или подготовкой документов работ, услуг в связи с организацией, осуществлением или прекращением определенного вида деятельности, которые, по мнению субъекта предпринимательской и инвестиционной деятельности, необоснованно усложняют ведение деятельности либо приводят к существенным издержкам или невозможности осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности.
3. Отсутствие, неточность или избыточность полномочий лиц, наделенных правом проведения проверок, участия в комиссиях, выдачи или осуществления согласований, определения условий и выполнения иных установленных законодательством обязательных процедур.
4. Наличие положений, способствующих возникновению необоснованных расходов бюджета Доволенского района.
5. Отсутствие необходимых организационных или технических условий, приводящее к невозможности реализации исполнительными органами местного самоуправления установленных функций в отношении субъектов предпринимательской или инвестиционной деятельности.
Прилагаемые к уведомлению материалы:
[bookmark: _GoBack]1. муниципальный нормативный правовой акт: Постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 28.04.2017 г. № 203/1-па «О внесении изменений в отдельные постановления администрации  Доволенского района Новосибирской области».